Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Rio de Janeiro – IFRJ

EDITAL Nº 026/2022 PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS
DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA –

FIC Campus São João de Meriti

COMUNICADO

Em virtude da procura não ultrapassar o número total das vagas oferecidas,
informamos que não houve a necessidade do sorteio, sendo assim, todos os
candidatos/as inscritos/as foram contemplados/as. Informamos também que não
houve candidato/a inscrito/a na modalidade de vaga de Pessoa com Deficiência
(PcD). Diante disso, torna-se desnecessário as seguintes etapas constantes do
anexo I do edital:

Sorteio de vagas - 18/08/2022;
Divulgação do resultado preliminar dos classificados - 19/08/2022;
Interposição de recursos quanto ao resultado preliminar dos classificados - 22 e
23/08/2022;
Listagem de convocação para averiguação de PcD - 19/08/2022;
Averiguação de PcD - 22/08/2022
Resultado preliminar da averiguação de PcD - 23/08/2022;
Interposição de recursos quanto ao resultado preliminar da averiguação de PcD -
24 e 25/08/2022; e
Resultado final da averiguação de PcD - 29/08/2022

Quaisquer dúvidas ou informações podem ser dirimidas ou prestadas pelo
seguinte e-mail: fic.csjm@ifrj.edu.br

Atenciosamente,

Secretaria dos cursos FIC - IFRJ Campus São João de Meriti

São João de Meriti, 18 de agosto de 2022

IFRJ – Campus São João de Meriti
Rua: Vala da Divisa, s/n, Bairro: Coelho da Rocha, (Ciep 189 – Valdylio Villas Boas) - São João de Meriti/RJ
Site: ifrj.edu.br